Die Annales Laurissenses, gedruckt bei Pertz, Monumenta Germaniæ historica Tom. I, 124 u. ff., stehen in einer eigenthümlichen, innigen Verwandtschaft zu Einhard's Annalen und sind daher auch bei Pertz mit diesen zusammengedruckt. Beide reichen vom Jahr 741—829 und berichten fast genau dieselben Ereignisse in der gleichen Reihenfolge, ja sogar oft mit denselben Worten, so dass offenbar die einen die andern benutzt haben, oder zum mindesten aus einer gemeinsamen Quelle abstammen. Das hier mitgetheilte Fragment weicht durchgehends von dem bei Pertz gedruckten Texte ab, scheint mit den Varianten von 9, b (bei Pertz) zu stimmen.

lvi. Anno dominicæ incarnationis DCCLXVIII <sup>1)</sup>.

Carolus audiens perfidiam hunaldi qui iterum fraudulentè aquitanie principatum arri(pi)pere uolebat adunato exercitu illuc tendens per der auxiliu fraudulentiam illius consiliis obtimis dissipauit. In quo itinere cum germano suo carolomanno colloquium habuit in loco qui dicitur duosdiues inde carolomannus ad propria reuertit. Rex uero karolus perrexit ad equalisinam ciuitatem et inde uenit ad flumen dorniniam et edificauit castrum quod dicitur

(Die folgenden 5 Zeilen unleserlich.)

— — in uilla quæ dicitur duria et pascha in leudico uico publico ubi beatus lambertus martyr in corpore requiescit.

<sup>1)</sup> Die gesperrt gedruckten Stellen sind in der Handschrift roth unterstrichen.

lvii. Anno dominicæ incarnationis DCCLXX.

Perecellentissimus (sic) rex karolus habuit synodum in uormacia ciuitate et carolomannus cum genetrice sua bercta regina colloquium habuit in castro quod dicitur salussa. Eodem anno perrexit iam dicta regina per bauuariam partibus italiæ. karolus autem rex celebrauit natalem Domini in magoncia ciuitate et pascha in heristallio.

lviii. Anno dominicæ incarnationis DCCLXXI.

Karolus rex egit synodum in ualentianas. eodemque anno carolomannus rex defunctus est in uilla quæ dicitur salmunciacus pridie nonas decembres sepultusque est in basilica sancti Remigii confessoris iuxta urbem remorum. Rex uero karolus ad corbinacam uillam publicam peruenit. Ibi uenientes ad eum u uilleharius archiepiscopus et fulradus capellanus cum aliis episcopis ac sacerdotibus. uuarinus quoque et adalardus comites cum aliis principibus qui fuerant ex partibus carolomanni et unxerunt super se karolum gloriosissimum regem et obtinuit feliciter monarchiam totius regni francorum. Gerberga uero uxor carolomanni cum ducibus paruulis et paucis principibus de parte coniugii sui carolomanni italiam petens et ad desiderium regem langobardorum peruenit. Rex uero karolus celebrauit natalem domini in uilla quæ dicitur adthiniacus et pascha in heristallio.